
令和５年度入札結果概要  16 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課 多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

1 101 上下水道部
施設整備課

笠神新橋水管橋耐震補強工
事

多賀城市桜木二
丁目、八幡四丁
目地内

支持金具 (A)設置工､ [150mm×75mm×9mm
L=1470mm SUS316 16箇所]､支持金具 (B)設置工､
[150mm×75mm×9mm L=1320mm SUS316 2箇所]､既
設管塗装 41㎡､､､､､､､

R5.6.21 R6.2.29 一競 株式会社成和 47,000

2 102 上下水道部
施設整備課

仕切弁設置工事 多賀城市明月一
丁目地内外

開削工､ 仕切弁設置工､ 口径300mm 2基､ 口径
150mm 1基､､､､､､､､

R5.6.21 R6.2.29 一競 髙橋工業株式会
社

33,000

3 103 上下水道部
施設整備課

仙台分水管更新工事 多賀城市町前二
丁目、町前四丁
目地内

施工延長 L=131.2m､開削工､ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工
(GX)､ 口径300mm L=83.1m､推進工､ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管
布設工(PN)､ 口径300mm L=48.1m､仕切弁設置工､
口径300mm 3基､､､

R5.6.21 R6.2.29 一競 株式会社太陽工
業

90,000

4 104 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ５－２
－１）

多賀城市八幡字
庚田地内

施工延長 L=210.2m､開削工､ ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工､ 口径
300mm L=182.2m､ 口径100mm L=2.0m､ 口径50mm
L=14.8m､ 仕切弁設置工 ､ 口径300mm 5基､ 空気弁設置
工､ 口径300mm 1基､ 消火栓設置工(改良)
 口径300mm 2基､ 給水管切替工
 口径25~50mm 13箇所

R5.6.21 R6.2.29 一競 発向興業株式会
社

74,200

5 105 上下水道部
施設整備課

末の松山配水場送水ポンプ
更新工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号

､送水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新(NO.1･ NO.2) 2台､､､､､､､､､､ R5.6.21 R6.2.29 一競 産電工業株式会
社

17,200

（令和6年3月31日現在

（電話）022-368-2352



令和５年度入札結果概要  16 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課 多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年3月31日現在

（電話）022-368-2352

6 2 上下水道部
施設整備課

中央雨水ポンプ場電気設備
改築工事に係る機器単価等
特別調査業務

多賀城市鶴ケ谷
一丁目地内

機器単価特別調査 一式､､､､､､､､､､､ R5.6.21 R5.9.22 随契 一般財団法人建
物物価調査会東
北支部

6,050

7 3 上下水道部
施設整備課

岡田水源用地測量業務委託 仙台市宮城野区
福室地内外

測量調査業務委託､ 4級基準点測量 50点､ 現地測
量 60,000㎡､ 用地測量 一式､ 公共用地境界確定
協議 一式､､､､､､､

R5.6.21 R6.2.29 指名 株式会社東北パ
シフィック

6,490

8 4 上下水道部
施設整備課

末の松山配水場外無停電電
源装置更新工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号外

無停電電源装置更新 7台､その他(撤去･処分､据
付､試運転調整等)1式､ 末の松山配水場 2台､ 森
郷配水池 2台､ 天の山配水池 1台､ 市川配水池 1
台､ 矢中減圧弁 1台､､､､､

R5.6.21 R6.1.31 指名 不調 0

9 5 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ５－２
－２）

多賀城市浮島字
宮前、字沢前地
内

施行延長 L=19.8m､開削工､ ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工､ 口径
75mm L=19.8m､ 仕切弁設置工､ 口径75mm 1基､ 給水管切
替工､ 口径40mm 1箇所､､､､

R5.6.21 R6.2.29 指名 有限会社加藤鉄
工所

6,100

10 106 上下水道部
施設整備課

配水管整備工事（Ｒ５－１
－１）

多賀城市山王字
山王二区、新田
字北地内

施工延長 L=205.8m､開削工､ ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工
口径300mm L=205.8m､ 仕切弁設置工 口径300mm 2
基､､､､､､､､

R5.7.25 R6.2.29 一競 有限会社加藤鉄
工所

76,000



令和５年度入札結果概要  16 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課 多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年3月31日現在

（電話）022-368-2352

11 107 上下水道部
施設整備課

末の松山配水場中央分電盤
等更新工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号外

末の松山配水場中央分電盤等更新 3面､ ･中央分
電盤1､中央分電盤2､計装盤更新､森郷系ﾃﾚﾒｰﾀ盤機
能増設､ ･PLCｿﾌﾄｳｪｱ変更､監視制御装置機能増設､
･PLCｿﾌﾄｳｪｱ､監視画面変更､森郷配水池次亜注入制
御盤改造､ ･濁度計回路増設､森郷配水池ﾃﾚﾒｰﾀ盤
機能増設､ ･濁度系信号追加､撤去･処分･移設･据
付･試運転調整等 1式､

R5.7.25 R6.3.15 一競 産電工業株式会
社

40,800

12 108 上下水道部
施設整備課

末の松山配水場外無停電電
源装置更新工事

多賀城市八幡二
丁目１１番１１
号外

無停電電源装置更新 7台､その他(撤去･処分､据
付､試運転調整等)1式､ 末の松山配水場 2台､ 森
郷配水池 2台､ 天の山配水池 1台､ 市川配水池 1
台､ 矢中減圧弁 1台､､､､､

R5.7.25 R6.1.31 一競 産電工業株式会
社

2,980

13 6 上下水道部
施設整備課

樋の口雨水幹線（JR東北本
線横断部）詳細設計業務委
託

多賀城市浮島字
矢中、城南一丁
目地内

設計路線延長 L=93.7m､JR東北本線横断管渠詳細
設計業務 一式､既設管渠詳細設計業務 一式､測量
調査業務 一式､地質調査業務 一式､､､､､､､

R5.7.25 R6.3.29 随契 JR東日本ｺﾝｻﾙﾀﾝ
ﾂ株式会社東北
支店

45,000

14 7 上下水道部
施設整備課

市川マンホールポンプ場
No.1汚水ポンプ他１箇所更
新工事

多賀城市市川字
坂下地内他１箇
所

市川ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場No.1汚水ﾎﾟﾝﾌﾟ ､ ･撤去､更新工
事 1台､ ･配線工事､試験調整､八幡2号ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ
場No.1汚水ﾎﾟﾝﾌﾟ､ ･撤去､更新工事 1台､ ･配線工
事､試験調整､､､､､､

R5.8.29 R6.1.31 指名 株式会社ｳｫｰﾀｰ
ｴｰｼﾞｪﾝｼｰ　宮城
ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ

2,600

15 109 上下水道部
施設整備課

丸山雨水ポンプ場No.1ガス
タービン（原動機）長寿命
化等工事

多賀城市鶴ケ谷
三丁目地内

丸山雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ場_No.1ｶﾞｽﾀｰﾋﾞﾝ(原動機)長寿命化
1台､丸山雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ場_No.1池排水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新 1
台､､､､､､､､､､

R5.10.3 R6.3.15 一競 昱機電株式会社 78,600



令和５年度入札結果概要  16 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課 多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年3月31日現在

（電話）022-368-2352

16 110 上下水道部
施設整備課

中央雨水ポンプ場（増設
棟）電気設備等改築工事

多賀城市鶴ケ谷
一丁目地内

受変電設備改築 1式､自家発電設備改築 1式､負荷
設備改築 1式､監視制御設備改築 1式､､､､､､､､

R5.11.22 R8.2.28 一競 三菱電機株式会
社　東北支社

760,000



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

47,000,000 落　札

執行者 54,100,000

40,575,000

1 101

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

笠神新橋水管橋耐震補強工事

多賀城市桜木二丁目、八幡四丁目地内

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

入　札　執　行　調　書

(株)　成和

入 札 件 名

令和5年6月21日 １４時１０分

令和５年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

鋼構造物工事

令和５年度

　

多賀城市桜木二丁目、八幡四丁目地内

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

住 所 宮城県宮城郡松島町竹谷字萱倉５８番地

氏 名

51,700,000 円

別紙のとおり

笠神新橋水管橋耐震補強工事

令和5年6月22日

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)　成和

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

　　[150mm×75mm×9mm　L=1470mm　SUS316　16箇所]

支持金具 (B)設置工

　　[150mm×75mm×9mm　L=1320mm　SUS316　2箇所]

既設管塗装　41㎡

支持金具 (A)設置工

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

株式会社成和

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 １社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

39,000,000 辞退

38,500,000 35,800,000 34,000,000

38,000,000 36,000,000 34,000,000

38,800,000 辞退

37,000,000 35,000,000 33,000,000 落　札

執行者 33,900,000

25,425,000

2 102

備　考

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

仕切弁設置工事

工事(業務)場所

髙橋工業(株)

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

(有)川前工業所

発向興業(株)

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市明月一丁目地内外

入 札 日 時 令和5年6月21日 １３時５０分

記　　事

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一
立会人

最 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和５年度

　

多賀城市明月一丁目地内外

　

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

多賀城市桜木二丁目２番１０号

36,300,000 円

別紙のとおり

　仕切弁設置工

　　口径300mm　2基

　　口径150mm　1基

髙橋工業株式会社

仕切弁設置工事

(有)加藤鉄工所

制限付き一般競争入札案件

令和5年6月22日

(株)太陽工業

(有)川前工業所

発向興業(株)

髙橋工業(株)

開削工

制限付き一般競争入札承認社数 ５社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

95,000,000 90,000,000 落　札

97,500,000 93,000,000

97,800,000 辞退

96,000,000 辞退

執行者 93,700,000

70,275,000

3 103

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

髙橋工業(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

発向興業(株)

入 札 日 時 令和5年6月21日 １４時００分

工事(業務)場所 多賀城市町前二丁目、町前四丁目地内

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

仙台分水管更新工事
入 札 件 名

令和５年度

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和５年度

　

多賀城市町前二丁目、町前四丁目地内

　

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

塩竃市越の浦１丁目３番３号

99,000,000 円

別紙のとおり

開削工

ダクタイル鋳鉄管布設工(GX)

　口径300mm　L=83.1m

推進工

ダクタイル鋳鉄管布設工(PN)

　口径300mm　L=48.1m

仕切弁設置工

　口径300mm　3基

株式会社太陽工業

仙台分水管更新工事

制限付き一般競争入札案件

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

令和5年6月22日

発向興業(株)

髙橋工業(株)

施工延長　L=131.2m

制限付き一般競争入札承認社数 ４社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

77,000,000

76,000,000

76,700,000

74,200,000 落　札

75,693,000

執行者 76,700,000

57,525,000

4 104

立会人

備　考

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

工事(業務)場所 多賀城市八幡字庚田地内

配水管整備工事（Ｒ５－２－１）

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

令和5年6月21日

入　札　価　格
記　　事

１３時３０分

(有)川前工業所

髙橋工業(株)

入 札 日 時

入 札 場 所

発向興業(株)

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

入 札 者

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和５年度

　

多賀城市八幡字庚田地内

　

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

多賀城市新田字中２２５番地の１

81,620,000 円

別紙のとおり

 　消火栓設置工（改良）　口径300mm　2基

開削工

　ダクタイル鋳鉄管布設工

　口径300mm　L=182.2m

　口径100mm　L=2.0m

　口径50mm　L=14.8m

　仕切弁設置工　

　口径300mm　5基

　空気弁設置工

　口径300mm　1基

発向興業株式会社

配水管整備工事（Ｒ５－２－１）

制限付き一般競争入札案件

令和5年6月22日

(株)太陽工業

(有)加藤鉄工所

(有)川前工業所

発向興業(株)

髙橋工業(株)

施工延長　L=210.2m

制限付き一般競争入札承認社数 ５社



多賀城市役所 ６０１会議室 入　札　種　別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

17,200,000 落　札

執行者 17,500,000

13,125,000

5 105

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一
立会人

備　考

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

入 札 場 所

末の松山配水場送水ポンプ更新工事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目１１番１１号

入 札 者
入　札　価　格

入 札 日 時 令和5年6月21日 １４時４０分

産電工業(株)

記　　事

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

機械器具設置工事

令和５年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号

　

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

仙台市若林区荒井東二丁目１３番地の１

18,920,000 円

別紙のとおり

送水ポンプ更新(NO.1･　NO.2)　2台

末の松山配水場送水ポンプ更新工事

産電工業株式会社

制限付き一般競争入札案件

令和5年6月22日

産電工業(株)

制限付き一般競争入札承認社数 １社



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 随 意 契 約

　　　 　　　 　　　

6,050,000 決　定

執行者 6,050,000

－

1 2

　　最 低 制 限 価 格（税　抜）

見　積　開　封　調　書

（財）建設物価調査会東北支部

中央雨水ポンプ場電気設備改築工事に係る機器単価等特別調査業務

多賀城市鶴ケ谷一丁目地内

見 積 件 名

令和5年6月21日 午後２時３０分

令和４年度

記　　事

工事(業務)場所

見 積 日 時

見 積 場 所

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主査　村上　和博

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

　予　定　価　格　（税　抜）

見　積　価　格
見 積 者

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹



入札及び契約の過程に関する調書

電気工事

令和４年度

多賀城市鶴ケ谷一丁目地内

機器単価特別調査　一式

契約締結日の翌日から令和５年９月２２日まで

住 所 仙台市青葉区一番町四丁目６番１号

氏 名

6,655,000 円

別紙のとおり

　当該業務は、工事の設計積算に係る基礎資料となる機器の価格調査で
ある。この業務は、全国規模の価格実態調査を行うことができ、機器価
格について取引価格を適正に把握する技術経験等を有している者である
必要があり、「建設物価」「積算資料」等の市場単価に係る刊行物を発
行している事業者は、全国的に二社おり、今回の設計にあたって見積り
依頼を行ったところ、その内一社である一般財団法人経済調査会東北支
部から調査対象品目４２品目中２品目について調査不可との回答があっ
た。このことから本業務の目的は、工事発注に必要な全ての機器の価格
を適正に把握し設計に反映させる必要があるため、一つでも調査不可と
なると本目的を達成出来なことから、全品目について調査可能な一般財
団法人建設物価調査会東北支部と地方公営企業法施行令第２１条の１４
第１項第２号の規定により、随意契約とする。

一般財団法人建物物価調査会東北支部

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

中央雨水ポンプ場電気設備改築工事に係る機器単価等特別調査業
務

令和5年6月22日

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

（財）建設物価調査会東北支部

随意契約

指  名  理  由
(随意契約理由)



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

19,000,000

13,620,000

6,490,000 落　札

16,160,000

15,000,000

15,000,000

20,000,000

13,500,000

失格

15,000,000

8,550,000

12,000,000

執行者 20,600,000

－

2 3

　　最 低 制 限 価 格 （税　抜）

備　考 株式会社北水コンサルタントについては、正当な理由なく指定された日時及び場所に入札書を

提出しなかったことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

午後２時２０分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)西條設計コンサル
タント

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

岡田水源用地測量業務委託

工事(業務)場所 仙台市宮城野区福室地内外

入 札 日 時 令和5年6月21日

　

三善測量(株)

(株)北水コンサルタント

(株)古川測量設計事務所

(株)いずみエンジニアリング

(株)セントラルサーベイ

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

(株)東北パシフィック

(有)和光測量設計社

(株)秋元技術コンサルタンツ

(株)加美測量設計事務所

(株)渡工測量設計

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一
立会人

(株)富士測地開発

　予　定　価　格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

設計

令和５年度

仙台市宮城野区福室地内外

測量調査業務委託

　4級基準点測量　　　　50点

　現地測量　　　　　60,000㎡

　用地測量　　　　　　　一式

　公共用地境界確定協議　一式

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日まで

仙台市宮城野区宮千代一丁目１８番地の３

7,139,000 円

別紙のとおり

 当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタント登録事業
者から、下記の条件で絞り込んだ１２社とすることに決定した。
　①　希望業種で「測量」を希望する業者
　②　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　③　第１希望に「測量一般」を希望する業者
　④　第２希望に「道路」を希望する業者

株式会社東北パシフィック

令和5年6月22日

(株)秋元技術コンサルタンツ

岡田水源用地測量業務委託

(有)和光測量設計社

(株)加美測量設計事務所

　

測量コンサルタント　12社

(株)西條設計コンサルタント

(株)富士測地開発

(株)いずみエンジニアリング

(株)セントラルサーベイ

(株)東北パシフィック

三善測量(株)

(株)北水コンサルタント

(株)古川測量設計事務所

(株)渡工測量設計



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

6,000,000 辞退

辞退

3,850,000 辞退 不　調

6,650,000 辞退

5,100,000 辞退

執行者

－

3 4

　　最 低 制 限 価 格 （税　抜）

不調につき再度入札の可能性があるため、予定価格については非公表とする。

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

備　考

入 札 件 名

令和５年度

(株)日立産機システム

若林電気工事(株)

(株)橋浦電設

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

(株)共和電業

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)ユアテック

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

末の松山配水場外無停電電源装置更新工事

入 札 日 時 令和5年6月21日 午後２時５０分

　

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

土木工事

令和５年度

多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

無停電電源装置更新　７台

その他（撤去・処分、据付、試運転調整等）１式

　末の松山配水場　２台

　森郷配水池　２台

　天の山配水池　１台

　市川配水池　１台

　矢中減圧弁　１台

契約締結日の翌日から令和６年１月３１日

0

0 円

別紙のとおり

電気A　５社

　

(株)橋浦電設

(株)共和電業

(株)ユアテック

若林電気工事(株)

(株)日立産機システム

令和5年6月22日

  当該工事については、工事内容から電気工事のＢ等級に該当し、令和
５年５月２４日に入札を執行したところ、指名業者の入札辞退により中
止となったため、電気工事のＡ等級に該当し、下記の条件で絞り込んだ
５社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で電気工事業に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評定
　　値通知書の電気工事に係る総合評定値が８００点以上の業者
　③　市の電気工事の受注実績のある業者

　

末の松山配水場外無停電電源装置更新工事



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

6,400,000

6,100,000 落　札

6,324,000

6,300,000

辞退

6,400,000

6,500,000

辞退

執行者 6,460,000

4,845,000

4 5

　　最 低 制 限 価 格 （税　抜）

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一
立会人

備　考

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

令和5年6月21日 午後１時４０分

入 札 場 所

工事(業務)場所

髙橋工業(株)

多賀城市浮島字宮前、字沢前地内

配水管整備工事（Ｒ５－２－２）

入 札 日 時

発向興業(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(有)加藤鉄工所

實商(株)

(株)太陽工業

(有)加新住設

(有)川前工業所

(株)菜花空調

　

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

電気工事

令和５年度

多賀城市浮島字宮前、字沢前地内

施行延長　L=19.8m

開削工

　ダクタイル鋳鉄管布設工

　口径75mm　L=19.8m

　仕切弁設置工

　口径75mm　1基

　給水管切替工

　口径40mm　1箇所

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

多賀城市町前２丁目４番２５号

6,710,000 円

別紙のとおり

有限会社加藤鉄工所

配水管整備工事（Ｒ５－２－２）

　当該工事については、工事内容から管工事に該当し、
下記の条件で絞り込んだ８社とすることに決定した。
　①　建設業許可業者で管工事業の許可を受けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評定
　　値通知書の管工事に係る総合評定値を有している業者
　③　市の管工事の受注実績のある業者

令和5年6月22日

(有)加藤鉄工所

発向興業(株)

(株)太陽工業

髙橋工業(株)

實商(株)

(有)川前工業所

(有)加新住設

(株)菜花空調

　

管工事　8社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

76,000,000 落　札

77,000,000

77,500,000

79,000,000

執行者 82,300,000

61,725,000

多賀城市山王字山王二区、新田字北地内

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

入　札　執　行　調　書

(有)加藤鉄工所

髙橋工業(株)

入 札 件 名

令和5年7月25日 午後２時５０分

令和５年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

配水管整備工事（Ｒ５－１－１）

発向興業(株)

(株)太陽工業

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

最 低 制 限 価 格　（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和５年度

　

多賀城市山王字山王二区、新田字北地内

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日

住 所 多賀城市町前二丁目４番２５号

氏 名

83,600,000 円

別紙のとおり

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ４社

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)太陽工業

有限会社加藤鉄工所

契 約 金 額

発向興業(株)

入 札 参 加 業 者 名

配水管整備工事（Ｒ５－１－１）

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(有)加藤鉄工所

工 事 名 称

工 事 概 要

髙橋工業(株)

開削工

　ダクタイル鋳鉄管布設工　口径300mm　L＝205.8ｍ

　仕切弁設置工　口径300mm　2基

施工延長　L=205.8m



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

40,800,000 落　札

執行者 42,500,000

31,875,000

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一
立会人

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

入 札 日 時 令和5年7月25日 午後３時００分

記　　事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

末の松山配水場中央分電盤等更新工事

工事(業務)場所

産電工業(株)

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

電気通信工事

令和５年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

　

契約締結日の翌日から令和６年３月１５日

仙台市若林区荒井二丁目１３番地の１

44,880,000 円

別紙のとおり

末の松山配水場中央分電盤等更新　３面

制限付き一般競争入札承認社数 １社

制限付き一般競争入札案件

産電工業(株)

産電工業株式会社

末の松山配水場中央分電盤等更新工事

撤去・処分・移設・据付・試運転調整等　　１式

　・中央分電盤１、中央分電盤２、計装盤更新

森郷系テレメータ盤機能増設

　・PLCソフトウェア変更

監視制御装置機能増設

　・PLCソフトウェア、監視画面変更

森郷配水池次亜注入制御盤改造

　・濁度計回路増設

森郷配水池テレメータ盤機能増設

　・濁度系信号追加



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

2,980,000 落　札

3,900,000

4,000,000

執行者 3,710,000

2,782,500

備　考

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹 　予　定　価　格　（税　抜）

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

末の松山配水場外無停電電源装置更新工事
入 札 件 名

令和５年度

立会人
上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

上下水道部施設整備課　主幹　佐川　健一

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

産電工業(株)

メタウォーター(株)　東北営業部

美和電気工業(株)　東北支社

入 札 日 時 令和5年7月25日 午後３時１０分

工事(業務)場所 多賀城市八幡二丁目１１番１１号外



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

電気工事

令和５年度

　

多賀城市八幡二丁目１１番１１号外

　

契約締結日の翌日から令和６年１月３１日

仙台市若林区荒井二丁目１３番地の１

3,278,000 円

別紙のとおり

無停電電源装置更新　７台

制限付き一般競争入札承認社数 ３社

美和電気工業(株)　東北支社

産電工業株式会社

末の松山配水場外無停電電源装置更新工事

制限付き一般競争入札案件

産電工業(株)

メタウォーター(株)　東北営業部

その他（撤去・処分、据付、試運転調整等）１式

　末の松山配水場　２台

　森郷配水池　２台

　天の山配水池　１台

　市川配水池　１台

　矢中減圧弁　１台



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 随 意 契 約

　　　 　　　 　　　

45,000,000 決　定

執行者 45,400,000

34,050,000

1 6

　　最 低 制 限 価 格（税　抜）

見　積　開　封　調　書

JR東日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ(株)東北支店

樋の口雨水幹線（JR東北本線横断部）詳細設計業務委託

多賀城市浮島字矢中、城南一丁目地内

見 積 件 名

令和5年7月25日 午後 2 時　40　分

令和５年度

記　　事

工事(業務)場所

見 積 日 時

見 積 場 所

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　技師　及川　真伸

上下水道部企業経営課　主幹　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

　予　定　価　格　（税　抜）

見　積　価　格
見 積 者

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹



入札及び契約の過程に関する調書

委託

令和５年度

多賀城市浮島字矢中、城南一丁目地内

設計路線延長　　L=93.7m

JR東北本線横断管渠詳細設計業務　一式

既設管渠詳細設計業務　一式

測量調査業務　一式

地質調査業務　一式

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

住 所 仙台市宮城野区東六番丁３１番２号

氏 名 JR東日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ株式会社東北支店

49,500,000 円

別紙のとおり

　本業務はＪＲ東北本線を横断している樋の口雨水幹線の詳細設計
業務であり、測量等が鉄道営業線敷地内での作業となるため、建設
工事公衆災害防止対策要綱に基づき軌道経営者(東日本旅客鉄道株
式会社)との協議の上で実施する必要がある。
　上記により、東日本旅客鉄道株式会社の鉄道施設等に関する構造
基準、安全基準、維持管理基準及び運行管理等の基準に精通してお
り、東日本旅客鉄道株式会社管内での設計業務が可能な業者は、Ｊ
Ｒ東日本コンサルタンツ株式会社東北支店のみであるため、地方公
営企業法施行令第21条の14第1項第2号により、随意契約とした。

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

樋の口雨水幹線（JR東北本線横断部）詳細設計業務委託

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

JR東日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ(株)東北支店

随意契約

指  名  理  由
(随意契約理由)


















